АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24 мая  2021 года	         				    	                            № 249
пгт. Чернышевск

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального района  «Чернышевский район»  «Об исполнении  районного  бюджета  муниципального района «Чернышевский район»   и утверждении годового отчета за  2020 год»

	В целях проведения обсуждения проекта решения Совета муниципального района  «Чернышевский район»  «Об исполнении  районного  бюджета  муниципального района «Чернышевский район»   и утверждении годового отчета за  2020 год», в соответствии с решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 29.06.2018 г. № 127 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в администрации муниципального района «Чернышевский район», руководствуясь ст. 18, ст. 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район»                                             п о с т а н о в л я е т:

	1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального района  «Чернышевский район»  «Об исполнении  районного  бюджета  муниципального района «Чернышевский район»   и утверждении годового отчета за  2020 год» (далее – проект отчета об  исполнении бюджета) на 15 июня 2021 года в 1000  часов в зале заседаний администрации района по адресу: пгт. Чернышевск, ул. Калинина, 14 б.
2. Утвердить порядок участия граждан и учета предложений по проекту отчета об  исполнении бюджета согласно приложению № 1.
3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по проекту отчета об  исполнении бюджета  и утвердить ее состав согласно приложению № 2.
4. Назначить и.о. председателя Комитета по финансам администрации муниципального района «Чернышевский район» Бериеву В.Л. ответственной за подготовку и проведение публичных слушаний.
5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента  подписания.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить  на официальном сайте www.chernishev.75.ru, в разделе Документы (Проекты НПА для общественного обсуждения).

Глава муниципального района
«Чернышевский район» 						   В.В. Наделяев
Приложение № 1
к  постановления  администрации
МР «Чернышевский район»
 от 24 мая  2021г. № 249

Порядок участия граждан и учета предложений по проекту решения Совета муниципального района  «Чернышевский район»  «Об исполнении  районного  бюджета  муниципального района «Чернышевский район»   и утверждении годового отчета за  2020 год»

	Жители Чернышевского района, предприятия, учреждения, организации всех форм собственности, общественные объединения, расположенные на территории Чернышевского района, в срок до 10 июня 2021 года направляют  свои предложения по проекту решения Совета муниципального района  «Чернышевский район»  «Об исполнении  районного  бюджета  муниципального района «Чернышевский район»   и утверждении годового отчета за  2020 год» по адресу: пгт. Чернышевск, ул. Калинина, 14 б, 2 этаж, приемная главы муниципального района; либо на электронный адрес: adm.chern@mail.ru с пометкой «Общественное обсуждение проекта отчета об исполнении бюджета».
	Контактное лицо: Бериева Виктория Леонидовна – и.о. председателя Комитета по финансам администрации муниципального района «Чернышевский район», телефон: 8(30265)2-10-04.
	Предложения по проекту   должны содержать:
	-фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон;
	-текст предложения;
	-краткую пояснительную  записку с обоснованием необходимости принятия предложения.
	Предложения вносятся на имя главы муниципального района «Чернышевский район» Наделяева В.В.  Все предложения, поданные с соблюдением установленных норм, направляются главой района в рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по проекту отчета об исполнении  бюджета.
	Порядок проведения публичных слушаний и принятие рекомендаций регламентируется решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 29.06.2018 г. № 127 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в администрации муниципального района «Чернышевский район».
__________________

Приложение № 2
к постановлению администрации
МР «Чернышевский район»
 от 24 май  2021 г. №  249

Состав рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального района  «Чернышевский район»  «Об исполнении  районного  бюджета  муниципального района «Чернышевский район»   и утверждении годового отчета за  2020 год»

	Суханов Андрей Владимирович
	первый заместитель руководителя администрации МР «Чернышевский район» по территориальному развитию, председатель рабочей группы;

	Ларченко Галина Сергеевна
	 начальник  отдела экономики, труда и инвестиционной политики администрации МР «Чернышевский район», заместитель председателя рабочей группы;

	Овчинникова Татьяна Викторовна

	юрисконсульт Комитета по финансам  администрации МР «Чернышевский район», секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Бериева Виктория Леонидовна
	и.о. председателя  Комитета по финансам  администрации муниципального района «Чернышевский район»;

	Епифанцева Татьяна Валерьевна

Зонова Марина Алексеевна
	начальник отдела муниципального имущества и земельных отношений администрации муниципального района «Чернышевский район»;

и.о. заместителя  председателя-
начальника бюджетного отдела Комитета по финансам администрации МР «Чернышевский район»;

	Гуслякова Галина Харисовна
	председатель Общественной палаты Чернышевского района;

	Кострубов  Игорь Васильевич
	Председатель  Совета по развитию предпринимательства в Чернышевском районе.

___________________________